CHAMPAGNER

Ayala Brut Majeur 1o
Ayala Rosé Majeur 140
Bollinger Special Cuvée 130
Bollinger Rosé 160
Billecart Salmon Brut Reservé 130
Billecart Salmon Brut Rosé 170
Ruinart Brut Rosé 170
Ruinart Blanc de Blancs 195
Laurent-Perrier Ultra Brut 140
Laurent-Perrier Blanc de Blancs 150

Laurent-Perrier Cuvée Rosé 150



2007

2014

2008

2012

2013

2006

2006

Comtes de Champagne
Taittinger

Grande Année
Bollinger

R.D.
Bollinger

Dom Perignon Brut
Moet&Chandon

Belle Epoque Brut
Perrier-Jouet

Belle Epoque

Grand Siécle N°25
Laurent-Perrier

Grand Siécle N°26
Laurent-Perrier

KRUG

230

270

420

350

420

660

300

320

1060



WEISSWEIN AUS DEUTSCHLAND

PFALZ

2019 Sauvignon Blanc 55
Rings

2021 Chardonnay & WeiBburgunder ,Kalk & Stein” 70
Rings

2020 Riesling ,vom Rotliegenden Birkweiler” 60

Okonomierat Rebholz

2018 WeiBer Burgunder ,Mandelberg” GG 150
Okonomierat Rebholz

2018 Riesling ,Kastanienbusch” GG 140
Okonomierat Rebholz

2019 Riesling ,Kirchenstuck” GG 220
Reichsrat von Buhl

2020 Chardonnay 90
Hansjorg Rebholz

2020 Riesling ,Saumagen” GG 110
Philipp Kuhn
RHEINGAU

2018 Hochheimer Riesling “Mainterrassen” 55
Kunstler

2016 Riesling ,Kirchenstuck Hochheim” GG 120
Kunstler

2017 Riesling “Rosengarten GG” 100
Spreitzer

201 Riesling trocken “Geheimrat J* GG 180

Wegeler



MOSEL

2019 Riesling feinherb ,Brauneberger” 55
Fritz Haag
2017 Riesling Spatlese ,Wehlener Sonnenuhr” 90

Joh.Jos. Prum

2018 Riesling ,Scharzhofberger” GG 105
Van Volxem

2020 Riesling ,Bernkastel Doctor” GG 105
Geheimrat J. Wegeler

2021 Riesling Kabinett ,Urziger Wirzgarten® 80
Dr. Loosen
NAHE

2020 Grauburgunder 60
Donnhof

2019 WeiBburgunder ,S* 65

Emrich Schonleber

2014 Riesling ,Stromberg” GG 125
Schafer Frohlich



2020

2019

2019

2020

2018

2018

RHEINHESSEN

Riesling ,Rotschiefer”
St. Antony

Chardonnay
Dreissigacker

WeiBburgunder ,Einzigacker”

Dreissigacker

WeiBburgunder ,Einzigacker”

Dreissigacker

Riesling ,Hollberg” GG
Wagner Stempel

Riesling ,Aulerde “ GG
Wittmann

Magnum

55

50

160

340

85

1o



2018

2018

2020

2019

2020

2019

BADEN

Weissburgunder ,Unterowisheimer Kirchberg”
Klumpp

Weissburgunder ,Unterdwisheimer Kirchberg”
Klumpp Magnum

,Markgraferland” Grauer Burgunder ,SW"
Martin WaBmer

Scheurebe Spatlese ,Durbacher Plauelrain®
Andreas Laible

Chardonnay ,Am Buhl2“ GG
Andreas Laible

FRANKEN

Silvaner ,Moénchshof” GG
Bickel Stumpf

70

140

65

55

90

80



2021

2018

2019

2019

2018

2020

2017

WEISSWEIN AUS OSTERREICH

WACHAU

Gruner Veltliner ,Durnsteiner” Federspiel

F.X. Pichler

Grluner Veltliner ,M“ Smaragd
FX. Pichler

Riesling ,Steinriegl” Federspiel
Prager

Riesling ,Achleiten” Smaragd
Prager

WIEN

Gemischter Satz ,Ried Ulm-Nussberg”

Wieninger

Chardonnay ,Grand Select”
Wieninger

KAMPTAL

Viognier VI
Kurt Angerer

70

160

65

95

70

10

90



2018

2019

2017

2020

2019

2019

2019

2020

2018

BURGENLAND

Chardonnay ,Tiglat”
Heinz Velich

STEIERMARK

Gelber Muskateller
Erwin Sabathi

Morillon ,Ried Moarfeitl”
Neumeister

Welschriesling
Neumeister

Sauvignon Blanc ,Kalk & Kreide”

Tement

Sauvignon Blanc ,Ried Zieregg”

Tement

WeiBburgunder
Gross

THERMENREGION

Zierfandler ,Ried Spiegel”
Reinisch

Rotgipfler ,Satzing”
Reinisch

125

55

85

50

80

125

50

70

70



WEISSWEIN AUS ITALIEN

SUDTIROL

2019 Sauvignon Blanc 65
Pfitscher

2020 Pinot Bianco “Vorberg” 85
Terlan

2017 Pinot Bianco “Vorberg” Magnum 170
Terlan

2018 Sauvignon Blanc ,Quarz” 120
Terlan

2018 Sauvignon Blanc ,Quarz” Magnum 240
Terlan
PIEMONT

2019 Rossj-Bass 140

Gaja



TOSKANA

2021 Vermentino 60
Monteverro

2019 Chardonnay 320

Magnum

Monteverro

2016 Chardonnay no
Capannelle
LOMBARDEI

2010 Chardonnay 140
Cadel Bosco

2015 Chardonnay Madanum 280
Ca del Bosco 9
SIZILIEN

2017 Passobianco 65

Passopisciaro, Sizilien



201N

2020

2019

2016

2019

2020

2020

WEISSWEIN AUS FRANKREICH

ELSASS

Riesling Cuvée Frédéric Emile
Trimbach

LOIRE

Sancerre ,La Moussiere”
Alphonse Mellot

Sancerre ,La Moussiere”
Alphonse Mellot Magnum

BORDEAUX

Grand Village Blanc
Chéateau Grand Village

R
Rieussec

G
Chéateau Guiaraud

JURA

Arbois ,Savagnin Ouille”
Domaine du Pelican

10

70

140

65

85

85

90



2017

2021

2018

2021

2020

2019

2018

2019

2013

2018

2006

2016

BURGUND

Bourgogne Aligoté
Marquis D’Angerville

Chablis
Jean-Paul & Benoit Droin

Bourgogne Blanc
Fichet

Rully
Louis Jadot

Hautes-Cbtes de Beaune ,Jardin du Cavaliere”
Etienne Sauzet

Beaune ,AUX CRAS"1er Cru
Louis Latour

Meursault ,Le Tesson” ler Cru
Fichet

Meursault ,Les Gruyaches”ler Cru
Fichet

Mersault ,Les Tillets“1¢" Cru
Vincent Giradin

Chassagne-Montrachet ,Les Macherelles”1¢" Cru
Francois Carillon

Corton-Charlemagne, Grand Cru
Bonneau du Martray

Batard Montrachet , Grand Cru
Louis Jadot

80

90

90

80

135

140

1o

145

150

260

520

790



2022

2018

2022

2019

2021

ROSE WEINE

LANGUEDOC

Hampton Water
Gérard Bertrand

Hampton Water
Gérard Bertrand

PROVENCE

Rosé et Or
Chéateau Minuty

Rosé et Or
Chéateau Minuty

TOSKANA

Rosato
Capannelle

50
Magnum 100

80

160
Magnum

85



2018

2019

2016

INTERNATIONALE
WEISSWEINE

SPANIEN
TORRES

Chardonnay “Milmanda”
Miguel Torres

NEUSEELAND
MARLBOROUGH

Sauvignon Blanc “Cellar Selection”

Villa Maria

USA
KALIFORNIEN

Chardonnay “Sonoma Coast”
Patz & Hall

100

55

95



2018

2015

2019

2015

2017

ROTWEINE AUS DEUTSCHLAND

AHR

Ahrweiler Spatburgunder ,Grauwacke”
Meyer-Nackel

Spatburgunder ,Silberberg” GG
Meyer-Nackel

Pfalz

Spatburgunder
Friedrich Becker

Spatburgunder Im Sonnenschein” GG
Hansjorg Rebholz

RHEINHESSEN

Merlot ,R"
Wagner Stempel

65

125

70

150

95



2017

2018

2016

2017

BADEN

Pinot Noir ,Bruchsaler Weiherberg”
Klumpp

Spatburgunder ,Achkarren Schlossberg” GG
Franz Keller

Spatburgunder ,Schlatter Maltesergarten”
Martin WaBmer

Spatburgunder ,Bienenberg” GG
Bernhard Huber

75

160

70

130



ROTWEINE AUS OSTERREICH

BURGENLAND

2016 Leithaberg 75
Lichtenberger Gonzalez

2016 ,Ried Mariental” Blaufrankisch 140
Ernst Triebaumer

2016 Pannobile 75
Andreas Gsellmann

2018 ,Schwarz Rot" Zweigelt 125
Schwarz
2018 ,Unplugged” Cabernet Sauvignon 85

Hannes REEH

2012 ,Lutzmannsburg Alte Reben” Blaufrankisch 175
Moric

2016 Sankt Laurent 75
Georg Prieler

2022 ,Donnerskirchen” Sankt Laurent 10
Rosi Schuster

2013 Salzberg 175
Heinrich
WAGRAM

2015 Pinot Noir ,Hengstberg” 185

Clemens Strobl



ROTWEINE AUS ITALIEN

TOSKANA

2016 50 & 50 240
Avignonesi & Capannelle

2017 Chianti Classico Gran Selezione “San Lorenzo” 85
Castello di Ama

2017 Brunello di Montalcino 85
Vasco Sassetti

2020 Tignanello 195
Antinori
2018 Sassicaia 525

Tenuta San Guido

2015 Monteverro 230
Monteverro
2015 Chianti Classico Riserva 95

Capannelle



2016

2017

2017

2014

2018

2017

2016

2018

VENETIEN

Amarone Classico ,Vigneto di Jago
Domini Venti

PIEMONT

Barbera D’Alba Superiore
Scarzello & Figli

Barbera D’Alba “Funtani” Superiore
Cordero di Mentezemolo

Barolo Aleste
Luciano Sandrone

Barolo “Monfalletto”
Cordero di Mentezemolo

Barbaresco
Gaja

Darmagi
Gaja

BOLGHERI

Superiore D.O.C
Guado al Tasso

10

75

120

200

140

410

400

165



2014

2017

2014

2012

201N

201

2001

2008

2015

ROTWEINE AUS

FRONSAC

Chéteau Grand Village
Guinaudeau

ACTE9
Guinaudeau

SAINT-EMILION

Quinault I'Enclos
Chéateau Quinault

Chéateau Canon-la-Gaffeliére

HAUT-MEDOC

Chéateau Sociando-Mallet

MARGEAUX

Chéateau Palmer

PAUILLAC

Chéateau Lafite-Rothschild

Chéateau Pontet-Canet

Grand-Puy-Lacoste

FRANKREICH

85

1o

120

145

140

595

1800

320

260



2017

2017

2018

2015

2018

2017

2017

2016

2015

2014

2014

2018

PAUILLAC

Le Pauillac de Chateau Latour

RHONE

Chéateauneuf-Du-Pape ,La Crau”

Vieux Télégraphe

Chéteauneuf-Du-Pape
Mont Redon

BURGUND

Pommard
Louis Jadot

Gevrey-Chambertin
Olivier Guyot

Chambolle-Musigny
Léchenaut

Volnay Fremiets ler Cru
Comte Armand

Pommard Clos des Epeneaux 1¢" Cru
Comte Armand - Domaine des Epeneaux

Echezeaux Grand Cru
Domaine des Perdrix

Clos de la Roche Grand Cru
Armand Rousseau

Gevrey-Chambertin “Les Gazetiers’ler Cru

Armand Rousseau

Chambertin Grand Cru
Armand Rousseau

170

150

85

130

150

175

290

400

480

640

900

1950



INTERNATIONALE ROTWEINE

SPANIEN
RIBERA DEL DUERO

2018 Valbuena 260
Vega Sizilia

2013 Unico 680
Vega Sizilia

PENEDES

2018 Mas la Plana 130
Torres

2015 Mas la Plana 280
Torres Magnum

MALLORCA

2020 AN/2 90
Falanis

2019 AN 140
Falanis



2018

2015

2013

2016

2013

INTERNATIONALE ROTWEINE

USA
KALIFORNIEN

Cabernet Sauvignon ,Artemis”

Stag’s Leap

Cabernet Sauvignon ,Artemis”

Stag’s Leap

Cabernet Sauvignon ,Cask 23°

Stag’s Leap

Pinot Noir
Patz and Hall

NEUSEELAND
MARLBOROUGH

Pinot Noir “Seddon”
Villa Maria

Magnum

140

280

450

10

65



2017

2019

2017

2015

2017

OSTERREICH
WACHAU

SUSSWEINE

Gruner Veltliner ,Loibner Auslese”

Knoll

BURGENLAND

Trockenbeerenauslese ,Noble Reserve”

Kracher

Rosenmuskateller TBA NR 2°
Kracher

Transylvanien Ice Wine
Kracher & Liliac

STEIERMARK

Beerenauslese BAT
Tement

ITALIEN

Vinsanto del Chianti Classico
Antinori, Toskana

Picolit
Giovani Dri Roncat

85

80

1o

70

80

85

100





